
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

Telefon: 585 151 601, GSM brána: 774 450 419, e-mail: info@zoo-olomouc.cz, web: www.zoo-olomouc.cz 

Česká spořitelna, a.s., Olomouc, Číslo účtu: 1805657389/0800, IČO: 00096814, DIČ: CZ 00096814 

 

 

JOŽIN Z BAŽIN V OLOMOUCKÉ ZOO 
To, že olomoucká zoo skýtá pohled na vodní plochu, pro téměř všechny pocestné 

nazývanou „rybníček“, je patrně každému známé.  To, že se musí udržovat, pochopí taktéž 

každý. A proto není divu, že se v něm zaměstnanci zahradnického úseku velmi často 

„koupou“, aby vysadili nejrozmanitější vodní rostliny, a o ty stávající pečovali. Málokdo 

však ví, že se ve skutečnosti jedná o novou venkovní expozici Jožina z Bažin. Poslední výskyt 

tohoto druhu byl zaznamenán u obce Vizovice, kde na něj bylo použito práškovací letadlo 

a následně byl v roce 1977 prodán do zoo v Olomouci, kde pod starostlivou péčí 

ošetřovatelů žil v zázemí. „Dnes obývá vodní plochu a koho potká štěstí nebývalé, ten jej 

může i spatřit. V těchto dnech prožívá Jožin velkou radost. Adoptoval si ho Ivan Mládek, 

kterému tímto děkujeme. První Jožinovo krmení proběhne u rybníčku 26. října v 17:00 hodin 

v rámci Večera duchů,“ uvádí tisková mluvčí olomoucké zoo Iveta Gronská. 

 

ZPŮSOB ŽIVOTA 

Jožin, ohrožený tvor na prahu vymření, patří do řádu oblud, čeledi močálovitých. Obývá 

mokřady a bažiny. Živí se pražským poddruhem člověka moudrého - Homo sapiens 

praguensis. Kromě Pražáků žere chrostíky, komáry a konzumuje slivovici. Rozmnožuje se 

tak, že láká samice druhu Homo sapiens na loudivý zpěv do bažiny. Žije samotářsky, aktivní 

bývá za soumraku nebo v noci.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iveta Gronská 

tisková mluvčí, marketing 

+420 608 101 325 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 18.10.2024 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/

